
Protokół Nr 10/13 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 18 października 2013 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu w zastępstwie za chwilowo nieobecnego 

Przewodniczącego otworzył Pan Waldemar Semaszczuk – Wiceprzewodniczący komisji, 

który na wstępie powitał zebranych. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do 

obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja o realizacji spłat zaciągniętych kredytów oraz analiza długu na lata 

następne. 

2. Sprawy bieżące i różne 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, 

poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag 

i został on przyjęty 3 głosami „za” przy jednym głosie radnej K. Ziółkowskiej 

„wstrzymującym się”. W chwili głosowania na sali obrad nie był obecny radny S. Rychlik. 

 

 

Ad. 1 

Przystępując do realizacji porządku obrad Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu 

Panią Dorotę Słowińską – Skarbnik Gminy i przedstawienie informacji dotyczących 

wysokości oraz realizacji spłat zaciągniętych kredytów. 

W pierwszej kolejności Pani Skarbnik przedstawiła kwotę zadłużenia, jaka pozostaje do 

spłaty. Następnie przedstawiła kwoty poszczególnych kredytów i pożyczek oraz wysokość 

odsetek naliczanych od poszczególnych zadłużeń. Ponadto zaznaczyła, iż wszystkie raty 

uiszczane są na bieżąco zgodnie z przyjętym harmonogramem. W toku dalszej wypowiedzi 

poinformowała zebranych, iż zaplanowany został do zaciągnięcia kolejny kredyt. Następnie 

wyjaśniła, iż po uzyskaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, które wszczęte 

zostaną odpowiednie procedury mające na celu wyłonienie banku, który zaoferuje 

najkorzystniejsze warunki kredytowania. Ponadto dodała, iż jeszcze w miesiącu grudniu musi 

zostać podpisana umowa aby uzyskać pieniądze przed końcem roku aby zbilansować budżet 

gminy. W toku dalszego wystąpienia Pani Skarbnik przedstawiła jak do tej pory kształtuje się 

realizacja planu dochodów i wydatków. Następnie wyjaśniła, iż bardzo szczegółowo 

analizowana jest Wieloletnia Prognoza Inwestycyjna, która na przyszły rok raczej zawierała 

będzie bardzo mało zadań inwestycyjnych. Dodatkowo poinformowała również zebranych, iż 

prognozowane wpływy z subwencji w porównaniu z rokiem bieżącym będą mniejsze o około 

300 tys. zł. Na zakończenie swego wystąpienia Skarbnik Gminy wyjaśniła jeszcze kwestię 

przewidywanych dotacji na działalność przedszkola. 

W związku z powyższym tematem wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której podjęto 

również kwestię działalności szkoły w Restarzewie i funkcjonującego tam przedszkola. 

 

 

 

 



Ad. 2 

W kolejnym punkcie radna K. Ziółkowska poruszyła temat związany z dowozem dzieci do 

szkół zwracając się mianowicie do Pani Skarbnik z pytaniem o kwotę, jaka została 

przeznaczona na ten cel. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w porównaniu z rokiem ubiegłym 

będzie to kwota niższa. Następnie poinformowała zebranych o wynikach przetargu, jaki był 

ogłoszony na dowóz i odwóz uczniów do i ze szkół. Ponadto zaznaczyła, iż w złożonych 

ofertach wyszczególniona była cena usługi za dzień wobec czego całość zadania uzależniona 

jest od ilości dni w jakich odbywać się będzie dowóz a także kosztów wynagrodzenia 

opiekunów. 

Następnie radni podjęli dyskusję w powyższym temacie, w trakcie której Skarbnik Gminy 

udzielała odpowiedzi na pytania związane ze stawkami oferowanymi przez innych 

przewoźników a także poinformowała, iż oprócz firmy „100-MIL” z Bełchatowa, która 

przedstawiła najkorzystniejszą ofertę do przetargu przystąpiły jeszcze Przewozy Autokarowe 

„Jaguar” oraz PKS Wieluń. 

Kolejnym temat, jaki został poruszony przez Skarbnik Gminy dotyczył dodatków 

wyrównawczych dla nauczycieli. 

W związku z tym radna K. Ziółkowska zapytała, czy konieczność wypłaty tych dodatków 

związana jest nadal ze zbyt dużą liczbą zatrudnionych nauczycieli. 

Odpowiadając na powyższe Pani Skarbnik wyjaśniła, iż jest to główna przyczyna z powodu 

której należy przeznaczać dodatkowe sumy pieniędzy na wynagrodzenia dla nauczycieli. 

Następnie głos ponownie zabrała radna K. Ziółkowska, która zwróciła się do Pani Skarbnik 

z pytaniem dotyczącym planowanych oraz realizowanych na terenie gminy inwestycji. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik wyjaśniła, iż zakończona została budowa kanalizacji 

deszczowej na osiedlu w Widawie, jak również I etap modernizacji drogi w miejscowości 

Grabówie, na którego dofinansowanie złożony został wniosek. Ponadto poinformowała, iż 

w miejscowości Chrząstawa oraz Wola Kleszczowa posadowione zostały kontenery, które 

będą służyły mieszkańcom jako miejsce, w którym mogą odbywać się chociażby zebrania 

wiejskie, czy też inne spotkania. Wymieniając dalsze prace, jakie zostały zrealizowane 

oznajmiła, iż zakończono rozwożenie i rozprowadzanie kruszywa na drogach gminnych, które 

było zakupione w ramach funduszu sołeckiego. Następnie w toku dalszego wystąpienia 

szczegółowo omówiła realizację inwestycji związanej z budową wodociągu w miejscowości 

Siemiechów wyjaśniając jednocześnie sposób dofinansowania i rozliczenia tego zadania. 

Dodatkowo poinformowała zebranych, iż podpisane zostały umowy na dofinansowanie 

remontu budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie oraz strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Restarzewie Cmentarnym. Na zakończenie dodała jeszcze, iż więcej informacji na 

temat planowanych inwestycji mogą udzielić pracownicy Referatu Inwestycji, Środowiska 

i Spraw Komunalnych. 

Następnie radny A. Mielczarek zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik dotyczącym 

kwestii wykupu mieszkania w bloku przy ul Kiełczygłowskiej, gdyż z jego informacji 

wynika, iż po śmierci męża lokatorka chce się wycofać z tej transakcji. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Skarbnik wyjaśniła, iż akt notarialny został już podpisany 

i wpłacono również I ratę, wobec powyższego osoba ta praktycznie jest już właścicielem tego 

lokalu. 

Na zakończenie obrad podjęty został również temat związany z opłatami uiszczanymi przez 

mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych. W trakcie dyskusji Pani Skarbnik wyjaśniła, 

iż na obecną chwilę nie jest w stanie przedstawić w jakim procencie realizowane są te wpłaty, 

gdyż jedni uiszczają je co miesiąc, inni kwartalnie, czy też na pół roku a są również tacy co 

nie płacą w ogóle. Ponadto dodała, iż dopiero po zamknięciu roku budżetowego będzie 

wiadomo, jak realizowane są te wpływy. 



W związku z powyższą uwagą Przewodniczący poprosił o przygotowanie takiej informacji na 

styczniowe posiedzenie komisji aby można było przeanalizować koszty, jakie ponosi gmina 

za odbiór odpadów komunalnych w odniesieniu do kwoty wpływów od mieszkańców. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej do realizacji na tym posiedzeniu, Pan 

Sebastian Rychlik - Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył 

obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta      Przewodniczący Komisji Budżetu 

           Sebastian Rychlik 
 

 


